BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 4698/TCHQ-KTTT
V/v chuyển tiền hoàn thuế chuyên thu cho thuế truy thu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan Hải Phòng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 9107/HQHP-PNV ngày 20/8/2008 của Cục Hải quan Hải Phòng về việc chuyển tiền hoàn thuế chuyên thu cho thuế truy thu của Công ty TNHH TST. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tại Điểm 4 Phần II Thông tư 68/2001/TT-BTC đã quy định việc hoàn trả các khoản thu không cùng tính chất. Đề nghị đơn vị nghiên cứu kỹ văn bản để giải quyết cho doanh nghiệp.
Theo quy định tại Điểm 3 Phần P Thông tư 59/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007, trường hợp của Công ty TNHH TST hiện còn thừa tiền tại tài khoản chuyên thu và nợ tiền tại tài khoản tạm gửi thì đề nghị Cục Hải quan thực hiện việc chuyển số tiền thuế được hoàn từ thuế chuyên thu cho số thuế truy thu của công ty theo quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Hải Phòng được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc